



各位投資先進，您好！感謝您對柏文健康的關心與支持。柏文公告 111 年第四季合併營業收入 9.47 億元，季增 2.98%，年增 8.04%；其中「健身及娛樂服務收入」5.27 億元，季增 6.62%，年增 6.05%；「運動保健服務收入」3.85 億元，季增 2.19%，年增 9.56%；「入會費（含手續費）收入」0.29 億元，季減 27.22%，年增 34.98%。

111 年第四季各服務項目營收比重：健身及娛樂服務、運動保健服務、入會費（含手續費）及其他分別為 55.65%、40.67%、3.02%及 0.67%。

111 年第四季合併營業毛利 2.00 億元，季增 3.75%，年減 12.55%，毛利率 21.10%；合併營業利益 0.08 億元，季減 61.06%，年減 89.16%，營業利益率 0.89%；合併稅前淨利 0.02 億元，季減 61.60%，年減 97.73%；合併稅後淨利 0.02 億元，季減 28.21%，年減 98.47%，稅後淨利率 0.18%，111 年第四季每股稅後盈餘 0.02 元。

111 年度合併營業收入 36.06 億元，年增 38.39%，其中「健身及娛樂服務收入」20.20 億元，年增 32.21%；「運動保健服務收入」14.19 億元，年增 44.68%；「入會費（含手續費）收入」1.40 億元，年增 80.97%。

111 年度各服務項目營收比重：健身及娛樂服務、運動保健服務、入會費（含手續費）及其他分別為 56.00%、39.35%、3.88%及 0.77%。

111 年度合併營業毛利 8.30 億元，年增 152.37%，毛利率 23.00%；合併營業利益 1.44 億元，營業利益率 3.99%；合併稅前淨利 0.92 億元；合併稅後淨利 0.72 億元，稅後淨利率 2.01%；111 年度每股稅後盈餘 0.95 元。

截至 112 年 1 月底，「健身工廠」已於全台建置 64 處營運據點，柏文為國內唯一股票上市健身品牌，完整落實教育部訂定之「健身中心」與「健身教練服務」定型化契約相關規範，「健身工廠」提供全國民眾最佳亦是最值得信賴的體適能服務與健身體驗。展望 112 年，柏文至少再增加 8 處「健身工廠」新營運據點，其中高雄市小港廠及新北市七張廠於 2 月 10 日開始預售，預計於今年 3 月開幕，112 年第二季預計還有三家新廠館投入營運，持續衝刺今年營收成長。



單位：新台幣仟元

	111年第四季		111年第三季		較前一季 成長率	110年第四季		較去年同期 成長率	111年度	110年度	較去年同期 成長率
	金額	占營收 比率	金額	占營收 比率		金額	占營收 比率		金額	金額	
營業收入	946,974	100.00%	919,548	100.00%	2.98%	876,507	100.00%	8.04%	3,606,403	2,605,977	38.39%
健身及娛樂服務	526,953	55.65%	494,241	53.75%	6.62%	496,875	56.69%	6.05%	2,019,512	1,527,548	32.21%
運動保健服務	385,129	40.67%	376,884	40.99%	2.19%	351,512	40.10%	9.56%	1,419,292	980,977	44.68%
入會費(含手續費)	28,578	3.02%	39,266	4.27%	-27.22%	21,172	2.42%	34.98%	139,996	77,360	80.97%
其他	6,314	0.67%	9,157	1.00%	-31.05%	6,948	0.79%	-9.12%	27,603	20,092	37.38%
營業成本	(747,150)	-78.90%	(726,949)	-79.06%	2.78%	(648,005)	-73.93%	15.30%	(2,776,888)	(2,277,284)	21.94%
營業毛利(損)	199,824	21.10%	192,599	20.94%	3.75%	228,502	26.07%	-12.55%	829,515	328,693	152.37%
營業費用	(191,376)	-20.21%	(170,905)	-18.59%	11.98%	(150,546)	-17.18%	27.12%	(685,614)	(521,721)	31.41%
營業利益(損失)	8,448	0.89%	21,694	2.36%	-61.06%	77,956	8.89%	-89.16%	143,901	(193,028)	-174.55%
營業外收入及支出	(6,882)	-0.73%	(17,616)	-1.92%	-60.93%	(9,116)	-1.04%	-24.51%	(52,291)	1,537	-3502.15%
稅前淨利(損)	1,566	0.17%	4,078	0.44%	-61.60%	68,840	7.85%	-97.73%	91,610	(191,491)	-147.84%
所得稅利益(費用)	182	0.02%	(1,643)	-0.18%	-111.08%	45,721	5.22%	-99.60%	(19,154)	48,166	-139.77%
本期淨利(損)	1,748	0.18%	2,435	0.26%	-28.21%	114,561	13.07%	-98.47%	72,456	(143,325)	-150.55%
淨利(損)歸屬於：											
母公司業主	1,706	0.18%	2,164	0.24%	-21.16%	113,197	12.91%	-98.49%	71,010	(142,323)	-149.89%
非控制權益	42	-	271	-	-84.50%	1,364	-	-96.92%	1,446	(1,002)	-244.31%
每股盈餘(虧損)(新台幣元)	0.02		0.03			1.52			0.95	-1.91	

註1：「健身及娛樂服務」包括：「健身工廠」會籍使用費、「S Klub 兒童體適能俱樂部」、「肖跳」彈跳床、「滾吧」保齡球及「鐳射戰場」等休閒運動服務收入，「運動保健服務」係私人教練課程收入，「其他」包括：芳療課程、商品銷售等收入

註2：110年第四季及110年度每股盈餘未追溯調整

發言人：財務長 繆尚志

電話：(07)348-8000

傳真：(07)348-7000

電郵：alexmiao@pwind.com.tw

地址：813 高雄市左營區博愛四路 238 號